[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	________________________ №________

	О реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Октябрьская начальная школа - детский сад» в форме выделения из его состава двух юридических лиц

Руководствуясь статьями 57-60 Гражданского Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Октябрьский район, решением совета депутатов муниципального образования Октябрьский район от 27.12.2010 №36 «Об утверждении положения о порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования Октябрьский район, а также утверждения уставов муниципальных учреждений муниципального образования Октябрьский район и внесения в них изменений» и заключением комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации, созданной приказом начальника управления образования, опеки и попечительства администрации муниципального образования Октябрьский район от 17.05.2017 «О создании комиссии по оценке последствий принятия решений о реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Октябрьская начальная школа-детский сад», постановляет:
1.Провести реорганизацию муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Октябрьская начальная школа – детский сад» (сокращенное наименование-МБОУ «Октябрьская начальная школа-детский сад), адрес местонахождения - 462030, Оренбургская обл., Октябрьский р-н, с.Октябрьское, ул.Луначарского,43а, в форме выделения из его состава следующих юридических лиц:
1.1.Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Октябрьский детский сад «Березка» (сокращенное наименование-МБДОУ «Октябрьский детский сад «Березка»), адрес местонахождения - 462030, Оренбургская обл., Октябрьский р-н, с.Октябрьское, ул.Луначарского,28.
1.2.Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Октябрьский детский сад «Светлячок» (сокращенное наименование-МБДОУ «Октябрьский детский сад «Светлячок»), адрес местонахождения - 462030, Оренбургская обл., Октябрьский р-н, с.Октябрьское, ул.Несмеянова,6.
2. Переименовать муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Октябрьская начальная школа – детский сад» (сокращенное наименование-МБОУ «Октябрьская начальная школа-детский сад) в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Октябрьская начальная школа» (сокращенное наименование-МБОУ «Октябрьская начальная школа»).
3. Установить, что функции и полномочия учредителя в отношении МБДОУ «Октябрьский детский сад «Березка»,  МБДОУ «Октябрьский детский сад «Светлячок», МБОУ «Октябрьская начальная школа» осуществляет управление образования, опеки и попечительства администрации муниципального образования Октябрьский район.
4.Определить штатную численность работников МБДОУ «Октябрьский детский сад «Березка», МБДОУ «Октябрьский детский сад «Светлячок», МБОУ «Октябрьская начальная школа» по состоянию на 01.09.2017 по результатам комплектования.

5.Установить, что после реорганизации основные цели деятельности МБОУ «Октябрьская начальная школа» не изменятся.

6.Установить, что основными целями деятельности МБДОУ «Октябрьский детский сад «Березка» и МБДОУ «Октябрьский детский сад «Светлячок» являются: образовательная деятельность  по образовательным программам дошкольного образования.
7. Управлению образования, опеки и попечительства администрации муниципального образования Октябрьский район (Попов С.Н.):

7.1. Утвердить план мероприятий, связанных с реорганизацией муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Октябрьская начальная школа-детский сад» в форме выделения из его состава следующих юридических лиц: МБДОУ «Октябрьский детский сад «Березка»,  МБДОУ «Октябрьский детский сад «Светлячок».

7.2. Организовать работу по назначению руководителей вновь создаваемых юридических лиц.
7.3. Обеспечить соблюдение прав воспитанников на продолжение образования в реорганизуемом или другом образовательном учреждении муниципального образования Октябрьский район.
8. Рекомендовать директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Октябрьская начальная школа – детский сад» Горбуновой Ольге Алексеевне подать документы для прохождения государственной регистрации процедуры реорганизации муниципального автономного общеобразовательного учреждения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Октябрьская начальная школа – детский сад» в форме выделения из его состава следующих юридических лиц: МБДОУ «Октябрьский детский сад «Березка»,  МБДОУ «Октябрьский детский сад «Светлячок».
9. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Камынину Р. З.
10. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Заря».
Глава муниципального образования

А.В.Самойлов
Разослано: Камыниной Р.З., УООиП, управлению по финансам и местным налогам, отделу экономического анализа, прогнозирования, развития потребительского рынка, предпринимательства, отделу имущественных и земельных отношений, главному специалисту по юридическим вопросам, Черкасову Н. В., прокуратуре
Приложение к постановлению

от_______________2014 г. №_______

ПЛАН

организационных мероприятий по реорганизации

 путем присоединения МБДОУ «Октябрьский детский сад «Березка»
к МБОУ «Октябрьская начальная школа-детский сад»
	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные
	Сроки

	1.
	Создание комиссии по реорганизации путем присоединения МБДОУ «Октябрьский детский сад «Березка» к МБОУ «Октябрьская начальная школа-детский сад»

	УООиП
	Декабрь
 2014 г.

	2.
	Проведение совещания и ознакомление коллектива МБДОУ «Октябрьский детский сад «Березка» с порядком реорганизации
	УООиП,

Заведующий МБДОУ «Октябрьский детский сад «Березка»
	Декабрь
2014 г.

	3.
	Уведомление налоговых органов о реорганизации
	Заведующий МБДОУ «Октябрьский детский сад «Березка», директор МБОУ «Октябрьская начальная школа-детский сад»
	Декабрь

2014 г.

	4.
	Опубликование в «Вестнике государственной регистрации» сообщения о реорганизации муниципальных образовательных учреждений МБДОУ «Октябрьский детский сад «Березка» к МБОУ «Октябрьская начальная школа-детский сад» дважды, с периодичностью один раз в месяц (абз.2 п.1 ст.60 ГК РФ)

	Заведующий МБДОУ «Октябрьский детский сад «Березка», директор МБОУ «Октябрьская начальная школа-детский сад»
	Декабрь

2014 г., Январь 2015г.

	5.
	Уведомление Фонда социального страхования, Пенсионного фонда  о предстоящей реорганизации путем присоединения МБДОУ «Октябрьский детский сад «Березка» к МБОУ «Октябрьская начальная школа-детский сад»

	УООиП,

Заведующий МБДОУ «Октябрьский детский сад «Березка», директор МБОУ «Октябрьская начальная школа-детский сад»
	Декабрь

2014 г.

	6.
	Уведомление  сотрудников МБДОУ «Октябрьский детский сад «Березка»  об изменении существенных условий труда.
	УООиП,

Заведующий МБДОУ «Октябрьский детский сад «Березка»
	Декабрь

2014 г.

	7.
	Утверждение изменений в Уставе МБОУ «Октябрьская начальная школа-детский сад».
	УООиП, директор МБОУ «Октябрьская начальная школа-детский сад»
	Январь 2015г.

	8.
	Оформление лицензии МБОУ «Октябрьская начальная школа-детский сад» после реорганизации
	УООиП,

директор МБОУ «Октябрьская начальная школа-детский сад»
	Февраль
2015 г.

	9.
	Утверждение нового штатного  расписания МБОУ «Октябрьская начальная школа-детский сад»
	УООиП,

директор МБОУ «Октябрьская начальная школа-детский сад»
	Декабрь

2014 г.

	10.
	Перевод сотрудников МБДОУ «Октябрьский детский сад «Березка» в МБОУ «Октябрьская начальная школа-детский сад»

	УООиП,

Заведующий МБДОУ «Октябрьский детский сад «Березка» директор МБОУ «Октябрьская начальная школа-детский сад»
	Декабрь

2014 г.

	11.
	Проведение инвентаризации имущества и финансовых обязательств МБДОУ «Октябрьский детский сад «Березка»,  оформление инвентаризационных  описей  основных средств и малоценных предметов,  дебиторской и кредиторской задолженностей.
	УООиП,

Заведующий МБДОУ «Октябрьский детский сад «Березка».
	Январь
2015 г.

	12.
	Письменное уведомление кредиторов МБДОУ «Октябрьский детский сад «Березка»,  МБОУ «Октябрьская начальная школа-детский сад»

 о  реорганизации.
	УООиП,

Заведующий МБДОУ «Октябрьский детский сад «Березка» директор МБОУ «Октябрьская начальная школа-детский сад»
	Январь
2015 г.

	13.
	Проведение сверки задолженности обязательств    МБДОУ «Октябрьский детский сад «Березка» перед кредиторами.
	УООиП,

Заведующий МБДОУ «Октябрьский детский сад «Березка»
	Январь
2015 г.

	14.
	Подготовка бухгалтерского баланса обязательств  МБДОУ «Октябрьский детский сад «Березка» и передаточного акта.
	УООиП,

Заведующий МБДОУ «Октябрьский детский сад «Березка»
	Январь
2015 г.

	15.
	Передача муниципального имущества обязательств МБДОУ «Октябрьский детский сад «Березка» МО Октябрьский район  с последующей передачей его в МБОУ «Октябрьская начальная школа-детский сад». Подготовка соответствующих проектов распорядительных актов.
	УООиП,

Заведующий МБДОУ «Октябрьский детский сад «Березка» директор МБОУ «Октябрьская начальная школа-детский сад»
	Декабрь

2014 г.

	16.
	Проведение государственной регистрации изменений в учредительные документы МБОУ «Октябрьская начальная школа-детский сад».
	директор МБОУ «Октябрьская начальная школа-детский сад»
	Март
2015 г.

	17.
	Подготовка документов, необходимых для исключения   МБДОУ «Октябрьский детский сад «Березка» из Единого государственного реестра юридических лиц.
	УООиП,

Заведующий МБДОУ «Октябрьский детский сад «Березка»
	Март
2015 г.